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KONFERENCJA NAUKOWA „ARCHIWA ORGANIZACJI
BRANŻOWYCH STOWARZYSZEŃ ZAWODOWYCH”

20 maja 2026 r. w Pałacu Staszica w Warszawie odbyła się konferencja naukowa „Archiwa
organizacji branżowych i stowarzyszeń zawodowych”, zorganizowana przez Archiwum Akt
Nowych. W wydarzeniu uczestniczyli archiwiści, historycy oraz przedstawiciele organizacji
społecznych zajmujących się ochroną dziedzictwa dokumentacyjnego. Jednym z referatów
była prezentacja „Centralne Archiwum Stowarzyszenia Elektryków Polskich – przeszłość i
plany na przyszłość”, przygotowana przez kol. Przemysława Sadłowskiego i kol. Piotra Rataja,
wspartych przez kol. Jerzego Kucińskiego. Referat dotyczył historii powstania Centralnego
Archiwum SEP, jego działalności oraz współczesnych działań związanych z porządkowaniem i
zabezpieczaniem archiwaliów środowiska polskich elektryków. Materiały po konferencji będą
wydane w osobnej publikacji.

Podczas konferencji poruszano zagadnienia związane z
organizacją, zabezpieczaniem oraz opracowaniem archiwów
organizacji branżowych i stowarzyszeń zawodowych.
Szczególną uwagę poświęcono problemom ochrony
niepaństwowego zasobu archiwalnego, digitalizacji
dokumentacji oraz współpracy pomiędzy organizacjami
społecznymi a archiwami państwowymi. Konferencja była
również okazją do wymiany doświadczeń pomiędzy
przedstawicielami środowisk archiwalnych, organizacji
pozarządowych, w tym stowarzyszeń naukowo-technicznych.

Referat dotyczący Centralnego Archiwum SEP, wygłoszony przez kol. P. Sadłowskiego
przedstawiał historię działań archiwalnych prowadzonych przez Stowarzyszenie Elektryków
Polskich od powstania

SEP do czasów współczesnych. Najpierw omówiono krótko historię SEP i początki gromadzenia
dokumentacji archiwalnej. Przedstawiono również proces organizacji CA SEP po 2015 r.,
opracowanie aktów normatywnych, jak np. jednolitego rzeczowego wykazu akt dla archiwum
zakładowego oraz formalne otwarcie Centralnego Archiwum SEP w 2018 r.

W dalszej części referatu omówiono współczesną działalność CA SEP, obejmującą
porządkowanie zasobów archiwalnych i fotograficznych. Omówiono problemy z którymi boryka
się CA SEP, następnie współpracę z instytucjami naukowymi oraz działania związane z
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digitalizacją zbiorów. Szczególne znaczenie ma współpraca z Archiwum Akt Nowych, w ramach
której w 2025 r. przekazano pierwszą partię materiałów archiwalnych SEP do państwowego
zasobu archiwalnego. Zaprezentowano również plany dalszego rozwoju archiwum, obejmujące
cyfryzację dokumentacji, skanowanie fotografii oraz tworzenie elektronicznego dostępu do
zbiorów.

CA SEP wyróżniło się spośród zaprezentowanych organizacji, posiadając odpowiednie akty
normatywne i uporządkowane materiały. Jest to zasługa wielu osób i dobrze świadczy o
świadomości konieczności zachowania dziedzictwa polskich elektryków w SEP.

Przemysław Sadłowski

Fot. 2. Program konferencji (Materiały AAN)

Fot. 3. Kol. P. Sadłowski wygłasza referat (Materiały AAN)


